Donné tesmongue nostre petit scel a nos contraz de Kemper Conrentin ensemble o le merch ou dit Hervé pour luy et pour sa dite fame et à la prière de la dite

— 68 —

fame, sauff nostre droit et l'autreuy, le samedi empres la Saint Barnabé (1) apoustre en l'an M. CCC^e et vingt six.

Passe par GUILLAUME LE MONNIER.

208.

**CLAUSULA TESTAMENTI DEFFUNCTI CRAZLONI DE TREGALET
ET HENRICI ROBERTI (2)**

— 16 Septembre 1326. —

Nos Officialis Corisopitensis vidimus duas clausulas testamenti deffuncti Gralloni de Tregalec, Henrici Roberti:

Lego ecclesie Corisopitensi, id est canonicis, presbyteris et macicautis viginti solidos annui redditus desuper domo mea in Porta Lapidea (3) in qua fuerunt fabri de Guencampo, percipiendos et levandos in Natali Domini; et si illi viginti solidi non possint haberi desuper illa domo, accipiatur residuum super domo Belost in vico Sutorum.

Lego ecclesie Corisopitensi iterum viginti solidos annui redditus desuper terris meis in monte Crugi pro anniversario Henrici quondam filii mei (4).

Constituo exequutores dominum Alexandrum an Gornigell et Gourmaelonum de Penanguen clericum et Constanciam uxorem meam, rogans eos quatenus omnia et singula prout melius fieri poterit hic contenta de concilio fratris Petri de Foresta.

(1) La Saint-Barnabé (11 Juin) tombait 1326 un mecredi, ce qui date cette pièce du samedi 14 Juin.

(2) C. 51, f^o 8.

(3) Cette porte se trouvait non loin de l'entrée de la rue Kéréon et servait d'entrée comme celle Guéodet, à l'enceinte dite *Tour du Chastel*.

(4) On lit en marge du Cartulaire : « Nota : Oliverius de Rochar Heres nunc deffunctorum Henrici Roberti et Plaesou de Treffgalec, de illo anniversario desuper monte Crugi et de uno anniversario Plaesou de Treffgalec de quindecim solidis desuper villa de Kerguellou in parrochia de Ploeneour assignavit per solutionem factam in Capitulo die XVII^e mensis aprilis anno Domini 1396. J. Bloez. »

— 69 —

Rogo dominum Officialem et Dominum Guillermmum capellanum de Castro ut ipsi sigilla sua presenti testamento (apponent) .

Datum die martis ante festum beati Matthei Apostoli (1) et Evangeliste anno Domini 1326.

Datum huiusmodi copie, die sabbati in festo beati Dyonisii abbatis anno Domini 1339.

KERMOROCUS ALTERIUS.

209.

**GRATACIO PRO ANNIVERSARIO MAGISTRI ALAIN GUEGENOU
ET EIUS UXORIS (2)**

Anniversaire de maître Alain Guegenou.

— 17 Octobre 1326. —

Sciant cuncti quod in nostra Curia Corisopitensi constitutus Alanus Henrici Guegenou advocatus curie Corisopitensis mera liberalitate, attento tenore testamenti Duetmat quondam uxoris sue, dedit canonicis, presbyteris et macicautis Corisopitensis ecclesie viginti solidos annui redditus, percipiendos die martis ante festum beati Dyonisii desuper parte domus quam ipsi Alanus et Duetmat habebant et habet idem Alanus, site in vico Sutorum, ubi nunc inhabitat Johannes dictus de Paris, pro remedio animarum dictorum Alani et Duetmat ad eorum anniversarium faciendum dicta die martis.

Datum die veneris ante festum beati Luce Evangeliste (3) anno Domini M^o CCC^o vigesimo sexto.

J. GUILLERMI MARTINI.

(1) En 1326, le 21 Septembre, fête de saint Mathieu, tombait un dimanche; le mardi précédent était donc le 16 du mois.

(2) C. 57, f^o 36.

(3) Le jour de la Saint-Luc (18 Octobre), en 1326, était un samedi.

— 70 —

210.

OBITUS GORMAELONI DE STAGNO (1)

Obit de Gourmelon du Stang.

— 1^{er} Décembre 1326. —

Noverint universi quod in nostra curia seculari Jacobi, Dei ac sedis Apostolice gracia Corisopitensis episcopi, personaliter constituti Capitulum et venerabilis vir ac discretus magister Guillelmus de Erge cantor Corisopitensis ecclesie, recognoverunt se hinc inde fecisse excambium in modum qui sequitur videlicet : Capitulum dederunt ipsi cantori et sui post ipsum quamdam domum que fuit Gourmaeloni de Stagno armigeri quondam cum ortis et aliis suis pertinenciis prout fuerunt in possessione Gourmaeloni et deinde in possessione jestini de Killioc, inter domum et ortum an Moche et domum et ortum filie Pinzchardi in vico Poulpezron (2) sitam.

Datum teste sigillo nostro seculari commorante cum domino Rothoaldo sacrista ipsius ecclesie, sigillo Gourmaeloni de Penangon baillivi nostri tunc temporis, die lune post festum Katerine virginis (3) anno Domini M^o CCC^o vicesimo sexto.

211.

CAUCIO PRO OBITU EUDONIS FILII ALBI (4)

Obit d'Eude Albi (Le Guen).

— 8 Janvier 1327 (n. s.). —

Coram nobis Officiali constituta Doetmat uxor Hervei dicti Baye promisit solvere venerabili Capitulo Corisopi-

(1) C. 51, f^o 61.

(2) Quartier de Toul-a-Laer.

(3) La Sainte-Catherine, 25 Novembre, tombait, en 1326, un mardi ; le lundi suivant était donc le 1^{er} Décembre.(4) C. 51, f^o 63.

— 71 —

tensi, decem libras deputatas ad anniversarium Eudonis filii dicti Albi de Cone defuncti ; eciam promisit dicta Duetmat reperire dictum Herveum maritum suum cum venerit ad partes, ad concedendum dicto Capitulo litteras de dictis decem libris.

Datum die jovis post festum Epiphanie Domini anno M^o CCC^o vicesimo sexto (1).

ALANUS.

212.

**CLAUSURA TESTAMENTI
DANIELIS DE LESGUENGAT MILITIS (2)**

Testament de Lesguengat.

— 6 Février 1327 (n. s.). —

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis curie Corisopitensis salutem in Domino.

Noveritis nos vidisse testamentum quondam defuncti Danielis domini de Lesguengac militis, in quo inter cetera vidimus clausulam : item volo quod Capitulo solvantur duodecim libre semel in pecunia numerata, pro anniversario meo in eadem ecclesia quolibet anno faciundo.

Datum huiusmodi visionis, die veneris post octabas purificationis Beate Marie Virginis anno Domini M^o CCC^o vicesimo sexto (3).

213.

CONSTITUTION DE GENS (4)

— 8 Mars 1327 (n. s.). —

Universis presentes litteras inspecturis Officialis curie Corisopitensis salutem in Domino.

(1) L'Épiphanie, 6 Janvier de l'année 1327, était un mardi, et le jeudi suivant le 8 Janvier.

(2) C. 51, f^o 8.

(3) En 1327, le 2 Février est un lundi, et le vendredi suivant le 6.

(4) C. 51, f^o 70.

Noveritis quod coram nobis constituta Katerina filia Guezenoci vidua, vendidit venerabili Capitulo Corisopitensi viginti solidos annui census levandos annis singulis, decimo die kalendas Julii (22 Juin) videlicet quindecim solidos desuper domo Petri Taliesini et Katerine eius uxoris de ramagio ipsius Katerine, sita in vico Demer inter domum Ansqueri Johannis Dervei clerici ex uno et ortum Ouvene relicte Durandi Lombardi ex alio, et quinque solidos dicti census de decem solidis quos percipere solet desuper domo Alani Cisoris, (Quemener) sita in vico Obscuro, pro decem libris.

Datum die martis post dominicam qua cantatur *Reminiscere* (1), anno Domini M^o CCC^o vicesimo sexto.

214.

**COPIA EXCAMBII INTER GAUFRIDUM DE TRONHEIR
ET PETRUM TALIESINI ET KATERINAM EIUS UXOREM (2)**

Échange entre Geoffroy de Tronheir et Pierre Tallesin.

— 8 Avril 1327 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis Officiali Corisopitensi constituti Gaufridus de Thuonzeir armiger ex parte una et Petrus Yvonis Taliesini clericus et Katerina uxor sua recognoverunt sese fecisse inter se excambia in modum qui sequitur videlicet, quod idem Gaufridus dedit ipsis coniugibus quartam partem quam idem Gaufridus habebat in quadam domo que vocatur domus Bertrem, cum suis pertinenciis, inter apanticium Nicholai filii Gaufridi Mercerii patris dicte Katerine quondam ex uno latere, et domum Grazloni filii Henrici Roberti, quam dictus Belost ad presens inhabitat ex alio, in vico Suto-

(1) *Reminiscere*, second dimanche de Carême, tombait en 1327 le 8 Mars; le mardi suivant était le 10.

(2) Cart. 51, f^o 24.

rum apud Kemper-Courentin sita, in excambium pro quindecim solidis annui census desuper domo ipsorum coniugum ex ramagio dicte uxoris in vico Demer de Kemper Courentin, inter domum Ansqueri Johannis Dervei ex uno latere et ortum Ouvene relicte Durandi ex alio et quam dictus Tirilli solebat inhabitare, quos ipsi coniuges, ipsi Gaufrido in perpetuum dederunt et eciam assignant solvendos ipsi Gaufrido, quolibet mense Januarii secundum usum civitatis Corisopitensis persolvendos...